
1/3  

Zápis z jednání Akreditační rady Fakulty mezinárodních vztahů 

dne 27. října 2021 

 
Přítomní členové AR: doc. Zemanová, doc. Grmelová, doc. Hnát, doc. Jiránková, Dr. Kovářová, Mgr. 
Češková,  Dr. Jarolímková, Dr. Březina, Dr. Filip, Dr. Král 

 
Přítomni: Bc. Černá 

 

1. Nové předměty 
 

Ident Název předmětu česky Garant Stanovisko AR Skupiny 

2IB420 
Rozvoj mezinárodní kariéry – 
anglicky 

Zuzana Křečková 
Kroupová 

Schváleno 
hV N-MO, MS, EI, 
PP, CR, ID, IB, sV 
N-IB 

2PR241 Právo pro Multimédia Tomáš Votava Schváleno oP FIS 

2SE333 
Ekonomie ženské pracovní síly v 
Japonsku - anglicky 

Zuzana Stuchlíková 
Schváleno s 
výhradou 

cVB, fVB, oV B-IB, 
B-ID 

 
2SE333 nutno doplnit hodinovou dotaci přípravy na test 
 

 

2. Změny parametrů předmětů 

Ident Typ změny Stanovisko AR 

2CR201 Garant Schváleno 

2CR301 Garant Schváleno 

2CR305 Garant Schváleno 

2CR313 Garant Schváleno 

2CR402 Garant Schváleno 

2CR403 Garant Schváleno 

2CR523 Garant Schváleno 

2OP401 Garant Schváleno 

2OP411 Garant Schváleno 

2OP821 Garant Schváleno 

2OP823 Garant Schváleno 

2OP855 Garant Schváleno 

2PR323 Skupiny Schváleno 

2SM411 Skupiny Schváleno 

2SM558 Skupiny Schváleno 

2SM610 Aktuální/Historický Schváleno 

2SM658 Aktuální/Historický Schváleno 

 
2PR323: prerekvizita 2PR101 nebo 2PR241; výhledově prerekvizitu 2PR101 zrušit 
2SM411 a 2SM558: přidat hV N-ID 
 
 
 



2/3  

3. Změny sylabů 

Ident Popis Stanovisko AR 

2IBQ01 Úvod do financí - anglicky Schváleno 
2IBQ02 Základy managementu - anglicky Schváleno 

2IBQ03 Mezinárodní finanční řízení - anglicky Schváleno 

2IBQ04 Operace a Supply Chain Management - anglicky Schváleno 

2IBQ05 Globální operace a informační technologie - anglicky Schváleno 

2IBQ06 Mezinárodní management - anglicky Schváleno 

2OP401 Částečná změna obsahu a literatury. Schváleno 

2OP411 Částečná změna obsahu. Schváleno 

2RU102 Změna v návaznosti na novou základní literaturu. Schváleno 

2SE251 Změna způsobů a kritérií hodnocení. Schváleno 

2SE408 
Změna Způsobu studia, metody výuky a studijní zátěže, Způsobu a 
kritéria hodnocení. Změna Zaměření předmětu, Výsledků učení, 
Obsahu předmětu. 

Schváleno 

2SE422 
Změna Literatury, Způsobu studia, metody výuky a studijní zátěže, 
Způsobu a kritéria hodnocení 

Schváleno 

2SM271 Změna kritérií hodnocení a rozvržení studijní zátěže Schváleno 

2SM601 Změna kritérií hodnocení a rozvržení studijní zátěže Schváleno 

 2IBQ01-06, studijní plán VTF na LS 2021/2022 

 

4. Změny garantů programů a vedlejších specializací 

AR FMV dle článku 12 odst. 1 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE v Praze souhlasí 
se jmenováním doc. Ing. Zuzany Křečkové, Ph.D. garantkou vedlejší specializace 2OP Retail Business od 
1. 2. 2022. 

 

AR FMV souhlasí se jmenováním prof. Ing. Hany Machkové, CSc. garantkou bakalářského studijního 
programu B-MN Manažer obchodu od 1. 2. 2022. Dle článku 11 odst. 1 Pravidel systému zajišťování 
kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s 
nimi souvisejících činností VŠE v Praze bude žádost postoupena Vědecké radě FMV. 

 

5. Různé 
 

Z projednávání koncepčních změn, ke kterým se bude AR vracet a dále je detailně diskutovat, patří: 
 

 

1. FMV diskutuje koncepci jazykové výuky, tj. definici očekávaného výstupu povinné jazykové 

výuky v bakalářském studiu – schůzka vedoucích jazykových kateder s proděkanem Hnátem 

proběhla a byla vytvořena pracovní verze „Koncepce jazykové výuky“, která je v současné chvíli 

doplňována zúčastněnými katedrami a bude dále projednána v polovině listopadu 2021. Byl 

vznesen požadavek na možnost modulárního uspořádání učeben při jazykové výuce. 

 

2. Příprava kurzu 22F100, kterou iniciuje proděkan Hnát. Tento kurz by měl studentům 

poskytnout oporu při vstupu do studia, v rámci prvního semestru, a to formou využití Skills for 

Study, moodle, e-learningového programu o plagiátorství, práci se zdroji / knihovna apod. 



3/3  

 

3. FMV bude koncepčně řešit výuku celoškolského základu (mikroekonomie, makroekonomie, 

management, marketing a podniková ekonomika a statistiky), a to v českých i anglických 

programech – analýzu požadavků a následné jednání s garanty celoškolských předmětů iniciuje 

proděkan Hnát. 

 

4. AR FMV diskutovala současná opatření proti coronaviru na VŠE. 

 

Další jednání: březen 2022 
 
 

 

 

 

 
doc. Ing. Pavel Hnát, Ph.D. 

proděkan pro pedagogickou činnost 


		2021-10-27T15:01:50+0200
	doc. Ing. Pavel Hnát, Ph.D.




